[9] "Et que retro sunt obliviscens, te ad anteriora iam extendis.¹ Ea igitur miles Christi, accingere gladio Spiritus super femur tuum potentius² et noli prius solvere militie cingulum,³ quam cedat adversitas preliorum. Sed persevera, insta, pulsa, realiter inchoata sectare, considerans quod tui fratres, consanguinei, amici, fideles, servi et ancille pro se non pro te dolent, quod iugum Domini assumpsisti. Profecto, si alicuius egritudinis distemperantia de medio fuisses iudicio funereo superveniente sublatus, sepulto corpore,⁴ cessaret effusio lacrimarum, quia lacrimis nichil citius arrescere comprobatur."

¹Philipp. 3.13. ² Psal. 44.4. ³ Isai. 5.27. ⁴ For Boncompagno's interest in death and dying: **Boncompagnus** [1.25-27](#).

And those things which were in the past are forgotten, you now extend yourself ahead. Thus come, soldier of Christ, strap on the sword of the Spirit more powerfully on your thigh, do not wish to loosen the knight's girdle before the adversity of battle ceases, but persevere, press, strike, pursue inchoate things in reality, considering that your brothers, relatives, friends, trusties, servants and maids grieve for him, not for you, that you have assumed the yoke of the Lord. Indeed if, when the funereal

judgment had supervened, you would have been carried off by the distemper of any sickness, the effusion of tears would have ceased once the body was buried, because nothing may be proved to dry up more quickly than tears.

[10] "Ad hec, si aurum conscientie mee laicalis ferugo denigret, noli considerare, quod fuscus sim, quia decoloravit me¹ rerum humanarum ambitio. Sed propter hoc non respuas persuasiones salutiferas, quia transit aqua dulcis per lapideos canales² et eos acuit gladium, **cum et illa** secare non possit. Preterea, si diabolica suggestio tibi obiecerit de proprii corporis forma, nega premissam. Et si ex inconcesso inferat, insta, propere, locum ab auctoritatibus assumendo. Dicas quidem: 'Fallax gloria et vana est pulchritudo, flos feni³ est vapor ad modicum tepens.⁴ Cadunt enim alba ligustra et omnis forme dignitas aut morbo deflorescit aut consumitur vetustate.' Nam etsi angelus Sathane te colaphizando⁵ superare laboret, illam, que dormit in sinu tuo, refrena et fuge, quoniam in illo prelio solummodo fugiendo poteris obtainere victoriam, sicque geminabis in fuga virtutem."

¹Cant. 1.5. ²Cf. [Boncompagnus 5.1.8.](#) ³I Peter 1.24, cf. [Mirra 9.2](#), [Boncompagnus 1.25.3.](#)

⁴Jac. 4.14 (*vapor est ad modicum parens*), cf. [Mirra 9.1](#), [Boncompagnus 1.25.3.](#) ⁵J. FLORI
"Semantique et societe medievale: le verb 'adouber' et son evolution au XIIe siecle" [Annales ESC 31](#) (1976) 915-40